
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 86 DEL 07-08-2018 Registro Gen. N. 275

OGGETTO:  manutenzione annuale impianto ascensore scuola secondaria anno
2018 ditta Bulgarini

L’anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di agosto, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Premesso che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la
perfetta efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli
edifici scolastici, le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1  del  13.01.2016 .di  nomina del sottoscritto di
titolare della P.O. n° 2  edilizia ed urbanistica;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 1 DEL 13/04/2018 CON
OGGETTO ".APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE- DUP
SEMPLIFICATO ED ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE
ES.FIN. 2018 E TRIENNALE2018/2020";

Richiamata , altresi’, la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del  13/04/2018 Con
la quale si procedeva ad approvare il PEG, assegnare in via definitiva i budget ed
approvare IL PIANO DELLE PERFORMANCE;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche
ed integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 1.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche
amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207;

Considerato che, ai sensi dell’art. 336 del D.P.R. n. 207/2010, nelle procedure in economia
l'accertamento della congruità dei prezzi è effettuato attraverso il riscontro dei prezzi
correnti risultanti dalle indagini di mercato;

 Premesso:
che  si rende necessario provvedere al rinnovo del servizio di   controllo degli ascensori
Comunali installati presso la SCUOLA SECONDARIA  attualmente verificati dalla ditta
BULGARINI ASCENSORI con sede in Macerata;



Considerato:
che l’importo offerto dalla ditta Ragione Sociale BULGHERINI ASCENSORI S.R.L.
(SOCIETA' UNIPERSONALE) Società a Responsabilità Limitata Partita IVA 01809080433
Codice FiscaleImpresa 01809080433 Provincia sede registro imprese MC Numero
iscrizione registro imprese 183416 Codice Ditta INAIL 19163653 n. P.A.T. 021646258/84
Matricola aziendale INPS 4404550497 CCNL applicato METALMECCANICO ARTIGIANO
Settore IMPIANTI DI ELEVAZIONE E SOLLEVAMENTOCOSE E PERSONE Indirizzo
sede legale VIA TIBALDI, 65 - MACERATA (MC) Telefono 073331339 Fax 073331957per
impianto  importo complessivo
€.816.00   può certamente ritenersi congruo ed adeguato alla prestazione richiesta;
DURC Numero Protocollo INAIL_12542054 Data richiesta 24/07/2018 Scadenza
validità 21/11/2018

che è pertanto possibile, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, affidare in-
via diretta alla citata ditta il servizio/fornitura di nel    controllo degli ascensori
Comunali installati presso  La scuola  secondaria   per un costo complessivo pari a
€.680 .00 (oltre IVA al 22%);

Visti:
il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;-
il D.P.R. 207/10 e ss.mm.ii.;-
l’art.4 del D.Lgs. n.165/2001 disciplinante gli adempimenti di competenza-
dirigenziale;
l’art.183 del T.U. approvato con D.Lgs. n.267/2000 in merito alle procedure di-
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
la deliberazione della Giunta Comunale n.66 del 06.05.2010, esecutiva, con la-
quale sono stati individuati i responsabili dei Servizi ed è stato conferito agli stessi il
potere di assumere atti di gestione;

-

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
DI AFFIDARE in via diretta, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del2.
D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii., alla ditta BULGHERINI ASCENSORI S.R.L. (SOCIETA'
UNIPERSONALE) Società a Responsabilità Limitata Partita IVA 01809080433
Codice Fiscale Impresa 01809080433   Indirizzo sede legale VIA TIBALDI, 65 -
MACERATA (MC) il servizio di Manutenzione con assistenza e reperibilità 24H +
gestione sim linea telefonica dell impianto  della scuola secondaria per l'importo
complessivo €.816.00
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 816.00 al capitolo 734/1 del bil 2018   CIG3.
ZDB2499FC1

************

DETERMINAZIONI TECNICO n. 86 del 07-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 86 del 07-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n.260

Urbisaglia, li 8.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo
Pretorio ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           10.8.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

La presente copia è conforme all’originale conservata in atti.

Dalla Sede comunale, lì 10.8.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 86 del 07-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


